
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

ОКПО 00797671,  

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  

РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  

г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация,  

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5 

телефон: +79788098633, 

e-mail:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

ПРИКАЗ 

21.03.2023               № 78 

с. Столбовое 

 

«О создании центра детских инициатив, о назначении руководителя ЦДИ,   

утверждении «Дорожной карты» и положения ЦДИ» 

 

На основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 №ДГ-

142\06 «О форме мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в соответствии с 

приказом  Министерства просвещения  Российской Федерации и Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.01.2022 №15\25 «Об 

утверждении программы «Модернизация школьных систем образования» и в связи с внедрением 

ставок советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными  

объединениями с 01 сентября 2022 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Пак Валентину Николаевну, советника директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями, руководителем центра детских инициатив МОУ 

«Столбовская школа»  

2. Иваниченко Оксану Викторовну, заместителя директора по воспитательной работе, назначить 

куратором направления по созданию и функционированию центра детских инициатив МОУ 

«Столбовская школа»   

3. Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив (приложение 1) 

4. Утвердить положение центра детских инициатив МОУ «Столбовская школа» (приложение 2) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                       Директор                                                             А.В. Приходько 

 

 

  

 


